UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - KTHT                             Tuần Giáo, ngày      tháng     năm 2021

V/v khuyến khích xã hội hóa lắp

đặt đèn đường trên địa bàn các

xã, thị trấn.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Hiện nay, các tuyến đường trục chính nằm trên địa bàn các xã, thị trấn

chưa được đầu tư hệ thống chiếu sáng, về đêm trời tối ảnh hưởng tới tầm nhìn,

tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông. Trên địa bàn huyện, UBND thị trấn

Tuần Giáo và UBND xã Chiềng Sinh đã huy động xã hội hóa lắp đặt một số

bóng đèn năng lượng mặt trời tại một số tuyến đường chính, khu đông dân cư đã

góp phần đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông trên địa bàn.

Để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, xây dựng nông thôn mới

và trong điều kiện ngân sách huyện còn hạn hẹp, UBND huyện Tuần Giáo

khuyến khích UBND các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền, vận động thực

hiện xã hội hóa lắp đặt đèn đường trên các tuyến đường trục chính, các điểm tiềm

ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông và các khu đông dân cư.

Nhận được Văn bản này và thực tế điều kiện từng địa bàn, đề nghị UBND

các xã, thị trấn nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-30T18:04:51+0700

		2021-07-01T14:17:01+0700

		2021-07-01T14:17:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-01T14:18:29+0700